

TRANSFERENTZI ARRUNTAK / TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2020 Aurrekontua / Presupuesto 2020

Arloa/Area	Programa	Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria	Dirulaguntzaren erroa / Línea de subvención	Onuradunak / Sectoreak / Beneficiarios/Sectores	Modalitatea / Modalidad	Total	
0110 Udal Korporazioa / Corporación Municipal	91210 Udal Korporazioa / Corporación Municipal	0110.481.02.912.10	Udal Talde Politikoak eta Zinegotzien diru-kopuruak / Asignaciones Grupos Municipales y Corporativos	Udal Talde Politikoak eta Zinegotziak / Grupos Municipales y Corporativos	Transferentzia / Transferencia	180.000,00	
Total 0110 Udal Korporazioa / Corporación Municipal						180.000,00	
0210.- Alkatetza / Alcaldía	33750 Gabonetako PINa / PIN Navidad	0210.471.01.337.50	Gabonetako PINaren antolakuntza / Promoción económica y de ciudad	Gabonetako PINaren antolatzailea / Organizador del Pin Navidad	Nominatiboa / Nominativa	7.683,00	
	34120 Kiroletako klubetako hitzarmen / Convenios con clubs Deportivos	0210.481.02.341.20	Irungo hiriaren irudi positiboa zabaltzea / Promoción del deporte	Irungo hiriaren irudi positiboa zabaltzea / Promoción del deporte	CD Bidasoa Competición EHF Champions League	Nominatiboa / Nominativa	50.000,00
				Irungo hiriaren irudi positiboa zabaltzea / Promoción del deporte	CD Bidasoa	Nominatiboa / Nominativa	71.183,00
					CD Leka-Enea	Nominatiboa / Nominativa	30.685,00
					CD Real Unión	Nominatiboa / Nominativa	68.442,00
					CDN Hondar-Bidasoa XXI	Nominatiboa / Nominativa	5.814,00
SD Santiagotarrak	Nominatiboa / Nominativa	16.003,00					
Total 0210.- Alkatetza / Alcaldía						249.810,00	
0410.- Ongizatea / Bienestar Social	23020 Lankidetzak eta garapenerako laguntzak (GKE) / Ayudas y colaboración al desarrollo (ONG)	0410.481.02.230.20	Garapenerako lankidetzak programak / Proyectos de cooperación al desarrollo	GKEen edo irabazi asmorik gabeko erakunde bidez / ONGs y otras entidades sin ánimo de lucro	Konkurrentzia / Concurrencia	150.000,00	
			Laguntza humanitarioa edota larrialdikoa / Ayuda humanitaria y/o de emergencia		Zuzena, giza edota humanitate arrazoengatik / Directa, por razones humanitarias y/o de emergencia	29.408,00	
			Txiritutako herrialdeetan garapenerako laguntzeko proiektuak. / Proyectos de cooperación al desarrollo en países empobrecidos		Euskal Fondoa	Nominatiboa / Nominativa	40.165,00
					ONG Behar Bidasoa	Nominatiboa / Nominativa	60.180,00
					ONG D.O.A. (Denok Osasunaren Alde)	Nominatiboa / Nominativa	38.200,00
					ONG Gure Laguntza	Nominatiboa / Nominativa	19.100,00
					ONG Proyde-Proega	Nominatiboa / Nominativa	19.100,00
					ONG Tadamum	Nominatiboa / Nominativa	19.100,00
	ONG Taupadak	Nominatiboa / Nominativa		57.300,00			
	ONG Txingudi Vida	Nominatiboa / Nominativa	19.100,00				
	23030 Adineko Zerbitzua / Servicio a Personas Mayores	0410.481.02.230.30	Adinekoen elkarrekin garatutako jarduerak programak. / Programa de actividades desarrolladas por asociaciones de personas mayores	Beren programa sozialak udalerriko adineko pertsonen bidez / ONGs y otras entidades sin ánimo de lucro	Konkurrentzia / Concurrencia	33.500,00	
	23090 Gizarte-Ongizatearen zuzendaritza eta administrazioa / Dirección y Administración Servicios Sociales	0410.481.02.230.90	Ezgaitasun funtzionala duten pertsonentzako lanbide-jarduerak sozio-laboralerako garapenerako kolaborazioa. / Colaboración para el desarrollo de actividades socio-laborales ocupacionales para personas con discapacidad funcional	Talleres Protegidos Gureak, S.A.	Nominatiboa / Nominativa	12.000,00	
	23130 Gizarte-larrialdet. Lag. (GLL) / Ayudas Emergencia Social (AES)	0410.480.02.231.30	Gizarte Larrialdiko Laguntzak / Ayudas de emergencia social	Gizarte-bazterkeriaren egoerak prebenitzeko, saihesteko edo leuntzeko beharrezko diren gastu espezifikoei –ohikoak zein aparteak– aurre egiteko behar beste baliabide ez duten pertsonak / Personas integradas en una unidad de convivencia cuyos recursos re	Zuzena, lege batek horrela aginduta (Dirusarrerak bermatzeko eta Gizarteratzeko 18/2008 Legea) / Directa, por venir impuesta por una norma con rango legal (Ley 18/2008 de Garantía de Ingresos e Inclusión Social)	640.000,00	
					Zuzena, giza edota humanitate arrazoengatik / Directa, por razones sociales o humanitarias	135.000,00	
23160 1. mailako gizarte-laguntza / Asistencia social primaria	0410.480.01.231.60	Laguntza bereziak / Ayudas especiales	Behar puntual edota denboran mugatuak dituzten pertsonak / Familias con necesidades de carácter puntual o temporal	Directa, por razones sociales o humanitarias	142.000,00		
23170 Esku-harmen komunitaria / Intervención Comunitaria	0410.481.01.231.70	Gizarte-Ongizateko Arloaren kompetentzietako proiektuak. / Proyectos en el ámbito de Bienestar Social	GKEen edo irabazi asmorik gabeko erakunde bidez / Entidades sin ánimo de lucro	Konkurrentzia / Concurrencia	61.176,00		
Total 0410.- Ongizatea / Bienestar Social						1.475.329,00	

Arloa/Area	Programa	Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria	Dirulaguntzaren erroa / Línea de subvención	Onuradunak / Sectoreak / Beneficiarios/Sectores	Modalitatea / Modalidad	Total
0420.- Hezkuntza / Educación	32620 Ikastetxeak Diru laguntzak / Ayudas Centros Escolares	0420.480.01.326.20	Irungo familieetako eta Merkataritzareko eskola materialerako laguntzak / Programa "Ayudas a las familias y al comercio de Irun para la compra de material escolar"	Irunen bizi diren eta derrigorrezko Hezkuntza ikasten ari diren adin txikientzako. Gastua eskola materialean eta irungo dendeetan izan behar du. / Menores empadronados en Irun, que curse estudios de Enseñanza Obligatoria y que el gasto se realice en come	Konkurrentzia / Concurrencia	200.000,00
			Oxford ziurtagiri laguntzak/Ayudas certificaciones Oxford	Menores empadronadas en Irun	Konkurrentzia / Concurrencia	5.000,00
		0420.481.01.326.20	Mantenu txiki ikastetxeei / Ayudas a Centros escolares por Mantenimiento menor	CEP Belaskoenea	Nominatiboa / Nominativa	3.832,50
				CEP Dunboa	Nominatiboa / Nominativa	3.832,50
				CEP Eguzkitza	Nominatiboa / Nominativa	3.219,30
				CEP Elatzeta	Nominatiboa / Nominativa	4.024,13
				CEP Lekaenea	Nominatiboa / Nominativa	1.839,60
				CEP Toki-Alai	Nominatiboa / Nominativa	7.128,45
				CEP Txingudi Ikastola	Nominatiboa / Nominativa	7.856,63
		CEPA	Nominatiboa / Nominativa	2.912,70		
0420.481.02.326.20	Guraso elkarten aktibitateak / Actividades AMPAs Hezkidetarako laguntzak / Ayudas programas de coeducación Ikastetxeen aktibitate osagarrietarako laguntzak / Ayudas para actividades complementarias de centros escolares	Guraso Elkarteak / AMPA	Konkurrentzia / Concurrencia	8.000,00		
		Ikastetxe eta gurasoeko elkarteak / Centros escolares y AMPA	Konkurrentzia / Concurrencia	15.000,00		
		Irungo ikastetxeak / Centros escolares	Konkurrentzia / Concurrencia	22.000,00		
Total 0420.- Hezkuntza / Educación						284.645,81
0430.- Gazteria / Juventud	33720 Gazteria / Juventud	0430.480.99.337.20	Ikerketa beka / Beca de investigación	Irabazi asmorik gabeko pertsona fisikoak. / Personas físicas sin ánimo de lucro	Konkurrentzia / Concurrencia	8.000,00
		0430.481.01.337.20	Gazte sustapena / Promoción juvenil	Gazte elkarten eta haurren, nerabeen eta gazteen esparruan lan egiten duten elkarten programa eta jardueretako diru-laguntzak / Realización de programas y actividades de asociaciones juveniles y asociaciones que trabajen en el ámbito de la infancia (20)	Konkurrentzia / Concurrencia	33.900,00
Total 0430.- Gazteria / Juventud						41.900,00
33430 Programazio Kulturala / Programación Cultural	0510.481.01.334.30	Kultur-eremuen ekintzen sustapena / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales Kultur-eremuen ekintzen sustapena: SORKUNTZA ekintzak sustapenari diru-laguntza / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales: Promoción de actividades de CREACIÓN Kultur-eremuen ekintzen sustapena: Kulturaren BESTE EREMU batzuetako jardueren sustapenari diru-laguntza / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales: Promoción de actividades EN OTROS ámbitos culturales Kultur-eremuen ekintzen sustapena: ABESBATZA MUSIKAREN sustapenari diru-laguntza / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales: promoción de la MÚSICA CORAL	Asociación Fotográfica Irunesa AFI	Nominatiboa / Nominativa	3.552,00	
			Asociación Lírica Luis Mariano	Nominatiboa / Nominativa	77.952,00	
			Kabigorri Kultur Elkarte	Nominatiboa / Nominativa	3.552,00	
			Sociedad Cultural Coro Ametsa	Nominatiboa / Nominativa	15.225,00	
			Baldintzak betetzen dituen kultur elkarte edo pertsona fisikoak. / Las entidades culturales o personas físicas que cumplan los requisitos	Konkurrentzia / Concurrencia	4.000,00	
				Konkurrentzia / Concurrencia	10.198,00	
				Konkurrentzia / Concurrencia	8.000,00	

Arloa/Area	Programa	Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria	Dirulaguntzaren erroa / Línea de subvención	Onuradunak / Sectoreak / Beneficiarios/Sectores	Modalitatea / Modalidad	Total	
0510.- Kultura / Cultura		0510.481.02.334.30	Ribera bekak / Becas Ribera	Betebeharrak betetzen dituen pertsona fisiko orok diru-laguntza eskatzea dute, alegia, artista/antropologo bikote bat osatzea. / Las personas físicas cumplan los requisitos (presentarse en tándem, artista/antropólogo)	Konkurrentzia / Concurrencia	18.000,00	
	33432 Irun Factory / Irun Factory	0510.481.02.334.32	Artisten Egonaldiak / Residencias de artistas	Betebeharrak betetzen dituen pertsona fisiko orok / Personas físicas que cumplan los requisitos	Konkurrentzia / Concurrencia	13.600,00	
	33530 Euskara sustatzeko ekintzak / Promoción actividades en euskera	0510.481.01.335.30	Euskaraz egindako kultur jarduerentzako diru laguntza/Subvención para realización de actividades culturales en euskara	Kultur-eremuen ekintzen sustapena / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales	Luis de Uranzu Kultur Taldea	Nominatiboa / Nominativa	4.567,00
	33611 Irungo historia argitalpenak / Publicaciones historia de Irun	0510.481.02.336.11	Kultur-eremuen ekintzen sustapena / Transferencias para la promoción en ámbitos culturales	Inauterietan parte hartuko duten konpartsak / Comparsas que participen en los Carnavales	Betti Gotti Euskara Kultur Elkartea	Nominatiboa / Nominativa	27.100,00
	33800 Fiestas populares y festejos.	0510.481.01.338.10	Inauteriak / Carnavales	Inauterietan parte hartuko duten konpartsak / Comparsas que participen en los Carnavales	Konkurrentzia / Concurrencia	20.300,00	
	33810 Herriko jaiak eta ospakizunak / Fiestas populares y festejos		Kultur-eremuen ekintzen sustapena / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales	Irungo Euskal-Jira	Nominatiboa / Nominativa	28.300,00	
Total 0510.- Kultura / Cultura						249.346,00	
0520.- Kirolak / Deportes	34110 Kirola sustatzea eta bultzatzea / Promoción y fomento del deporte	0520.480.01.341.10	Kirol sustapenerako diru-laguntzak / Subvenciones para promoción deportiva	Baldintzak betetzen dituen biztanleagoak. / Toda la ciudadanía que cumpla los requisitos	Konkurrentzia / Concurrencia	80.000,00	
		0520.481.01.341.10	Eskola kirola eskaintza bat egitea desgaitasuna duten ikasleentzat. / Habilitar una oferta de deporte escolar para la población escolar con discapacidad funcional	Kirol Egokituen Gipuzkoako Federazioa. / Federación Guipuzcoana de Deporte Adaptado	Nominatiboa / Nominativa	12.000,00	
			ESKOLA KIROLA programan parte hartzea. / Participación en el programa Deporte Escolar	Eskola kiroleko jardueretan parte hartzen duten Lehen eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxeek, eta eskola kirola programan parte hartzen duten klubek ere bai. / Centros escolares de Educación Primaria y Secundaria que participen en actividades de deporte esc	Konkurrentzia / Concurrencia	20.300,00	
			Kirol jarduerako diru-laguntzak / Subvenciones para actividades deportivas	Irabazi asmorik gabeko kirol klubak, elkarteak eta bestelako entitateak. - UDA dirulaguntzak - / Clubes, entidades o asociaciones deportivas - Subvenciones UDA -	Konkurrentzia / Concurrencia	5.670,00	
				Irabazi asmorik gabeko kirol klubak, elkarteak eta bestelako entitateak. - OHIKO kirol jarduerarako dirulaguntzak - / Clubes, entidades o asociaciones deportivas - Subv. Para actividades ORDINARIAS -	Konkurrentzia / Concurrencia	35.000,00	
				Klubek, Entitateek eta Elkarteak kirol jarduera ZEHATZArako dirulaguntzak / Clubes, entidades o asociaciones deportivas - subv. Para actividad CONCRETA -	Konkurrentzia / Concurrencia	50.000,00	
			Udalerriko biztanleen artean gorputz eta kirol ariketa sustatzea. / Labor del fomento de la ejercitación físico-deportiva y el fomento del deporte entre los habitantes del municipio de Irun	Badia TP	Nominatiboa / Nominativa	7.000,00	
		Bidasoa Atletiko Taldea		Nominatiboa / Nominativa	27.000,00		
		CD Bidasoa Balonmano		Nominatiboa / Nominativa	38.817,00		
		CD Bidasoa XXI		Nominatiboa / Nominativa	8.853,00		
CD Erroibide	Nominatiboa / Nominativa	12.000,00					
CD Landetxa	Nominatiboa / Nominativa	8.200,00					
CD Leka-Enea Tenis de Mesa	Nominatiboa / Nominativa	20.869,00					
CD Mariño	Nominatiboa / Nominativa	27.446,00					

Arloa/Area	Programa	Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria	Dirulaguntzaren erroa / Línea de subvención	Onuradunak / Sectoreak / Beneficiarios/Sectores	Modalitatea / Modalidad	Total
				Kurpil Kirolak	Nominatiboa / Nominativa	7.000,00
				SD Santiagotarrak	Nominatiboa / Nominativa	18.717,00
				Txingudi Rugby Club	Nominatiboa / Nominativa	4.568,00
	34210 Kirol instalazioak. Oro har / Instalaciones deportivas gral	0520.481.01.342.10	Santiagotarrak instalazioen kudeaketa / Gestión Santiagotarrak	SD Santiagotarrak	Nominatiboa / Nominativa	75.000,00
			Stadium Gal instalazioen kudeaketa / Gestión stadium Gal	Real Unión	Nominatiboa / Nominativa	137.762,00
Total 0520.- Kirolak / Deportes						596.202,00
0610.- Mugikortasuna, Bide publikoak eta Obrak / Movilidad, Vía Pública y Obras	16310 Bideak garbitzea / Limpieza viaria	0610.421.01.163.10	16310 Bideak garbitzea / Limpieza viaria	Txingudi Zerbitzu Mankomunitatea / Mancomunidad Servicios Txingudi	Transferentzia / Transferencia	4.240.603,24
	44020 Garraio Agintaritzari ekarpena / Aportación a la Autoridad del Transporte	0610.421.01.440.20	44020 Garraio Agintaritzari ekarpena / Aportación a la Autoridad del Transporte	Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritza (GGLA) / Autoridad Territorial del Transporte (ATTG)	Transferentzia / Transferencia	22.600,00
Total 0610.- Mugikortasuna, Bide publikoak eta Obrak / Movilidad, Vía Pública y Obras						4.263.203,24
0710.- Hirigintza eta Ingurumena / Urbanismo y Medio Ambiente	15210 Babes publikoko etxebizitzaren sustapena eta kudeaketa / Promoción y Gestión de vivienda de VPO	0710.433.01.152.10	Etxebizitza / Vivienda	IRUNVI Sdad. Pública de la Vivienda	Transferentzia / Transferencia	658.977,46
	15220 Eraikuntzen kontserbazioa eta birgaitzea / Conservación y rehabilitación de la edificación	0710.480.01.152.20	Laguntza ekonomikoak mugikortasunerako eta eraginkortasun energetikorako egoitza eraikinetan eta komertzioetan. / Ayudas económicas en materia de accesibilidad y eficiencia energética, en edificios residenciales y comercios	Herritarrek, oro har. / La ciudadanía en general	Konkurrentzia / Concurrencia	200.000,00
	17000 Ingurumena / Medio ambiente	0710.421.01.172.00	Udal kanpainak saltokietan berrerabili daitezkeen poltsen erabilera sustatzeko / Campañas municipales para fomentar el uso de bolsas reutilizables en los comercios	Txingudi Zerbitzu Mankomunitatea / Mancomunidad Servicios Txingudi	Transferentzia / Transferencia	20.000,00
	17030 Transizio ekologikoa / Transición ecológica	0710.480.01.170.30	Enpresetan eta etxebizitza partikularretan energia autokontsumorako elementuak instalatzeko dirulaguntzak/Subvención de instalación de elementos de autoconsumo energético en empresas y viviendas particulares.		Konkurrentzia / Concurrencia	60.000,00
	43010 Merkataritza, turismo eta enpresa txiki eta ertainak / Administración general de comercio, turismo y pymes	0710.481.02.430.10	Aiako Harria Parke Naturalean, Lapurriturri parajeen, kokatuta dagoen Informazio gunea. / Punto de Información del Parque Natural de Aiako Harria (PNAH)	Asociación Behemendi	Nominatiboa / Nominativa	11.000,00
Total 0710.- Hirigintza eta Ingurumena /						949.977,46
0810.- Hiri-bultzada, Ekonomia eta	24130 Udalakin progr. lotutako gastu / Programas relac. gto. Ayto.	0810.433.01.241.30	Transferentzia / Transferencia	Bidasoako Garapenerako Ajerntzia-Agencia de Desarrollo del Bidasoa, S.A.	Kudeaketa-agindua / Encomienda gestión	88.170,78
			30 urtetik beherako langabeziak kontratatzeke diru-laguntzak. / Ayudas a la contratación de personas desempleadas menores de 30 años	30 urtetik beherako langabeziak kontratatzeke diru-laguntzak. / Ayudas a la contratación de personas desempleadas menores de 30 años	Konkurrentzia / Concurrencia	90.000,00
			Enpresak sortzeko diru-laguntzak - e-Gaztea eta e-Berritzailea programak. / Ayudas a la creación de empresas: proyectos e-juven y e-innovador	Ekintzaileak. / Los/as emprendedores/as	Konkurrentzia / Concurrencia	65.000,00
			Irun Ekintzan enpresa berrikuntzaren saria. / Premio Irun Ekintza a la innovación	Proiektu berritzailea martxan jarriko duten pertsona fisiko edo juridikoak. / Personas físicas o jurídicas de Irun que vayan a poner en marcha un proyecto innovador	Konkurrentzia / Concurrencia	10.000,00
			Irunen errolatutako langabeak kontratatzea. / Contratación de personas desempleadas	Zuzenekoak dira enpresa kontratatzaileak, eta zeharkakoak dira kontratatutako langileak. / Directamente las empresas contratantes e indirectamente los trabajadores contratados	Konkurrentzia / Concurrencia	80.000,00
			Langabezian dauden talde berezientzat kontratazioarako laguntzak. / Ayudas a la contratación de personas desempleadas favoreciendo a colectivos especiales	Lan munduan txertatzeko zailtasun bereziak dituzten pertsonen kontratazioa erraztea. / Facilitar la contratación de personas integrantes en colectivos con especiales dificultades para la inserción laboral.	Konkurrentzia / Concurrencia	100.000,00

Arloa/Area	Programa	Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria	Dirulaguntzaren erroa / Línea de subvención	Onuradunak / Sectoreak / Beneficiarios/Sectores	Modalitatea / Modalidad	Total
Ogasuna / Impulso Ciudad, Economía y Hacienda	43010 Merkataritza, turismo eta enpresa txiki eta ertainak / Administración general de comercio, turismo y pymes	0810.433.01.430.10	Transferentzia / Transferencia	Bidasoako Garapenerako Ajerntzia-Agencia de Desarrollo del Bidasoa, S.A.	Kudeaketa-agindua / Encomienda gestión	62.205,81
		0810.471.01.241.30	K-biziak alokairua / K-biziak alquiler	Jardueraren titularra eta lokalaren alokatzailea, alokairuaren %50ª gutxienez ordaintzea bermatuta duelako. / Directamente, el titular de la actividad Indirectamente, el arrendador del local que ve garantizado el pago de al menos el 50% del alquiler	Konkurrentzia / Concurrencia	100.000,00
		0810.481.02.430.10	PERCO - Irungo Merkataritza Biziberritzeko Planaren esparruan interes estrategikoko proiektuak burutzea eta gauzatzea. / Ejecución y desarrollo de proyectos de interés estratégico en el marco del PERCO	Proiektuen sustatzaile diren merkatariak eta/edo merkataritza elkarteak. / Los comerciantes y/o asociaciones de comerciantes promotoras de los proyectos	Konkurrentzia / Concurrencia	120.000,00
	43110 Azokak / Ferias	0810.433.01.431.10	Transferentzia / Transferencia	Bidasoako Erakustazoka S.A./ Recinto Ferial del Bidasoa, S.A.	Transferentzia / Transferencia	451.631,56
	43310 Enpresa-garapena. / Desarrollo empresarial.	0810.433.01.433.10	Talleres aprendizaje creativo y nuevas tecnologías		Konkurrentzia / Concurrencia	20.000,00
			Transferentzia / Transferencia	Bidasoako Garapenerako Ajerntzia-Agencia de Desarrollo del Bidasoa, S.A.	Transferentzia / Transferencia	1.478.125,77
				Presupuestos Participativos Juvenil - Formación para jóvenes en búsqueda de emoleo	Transferentzia / Transferencia	6.000,00
	94210 Bidasoa Txingudi Partzuergoa / Consorcio Transfronterizo Bidasoa	0810.421.01.942.10		Bidasoa-Txingudi Mugaz Gaindiko Partzuergoa / Consorcio Transfronterizo del Bidasoa-Txingudi	Transferentzia / Transferencia	153.179,64
Total 0810.- Hiri-bultzada, Ekonomia eta Ogasuna / Impulso Ciudad, Economía y Hacienda						2.824.313,56
0910.- Hiritarrentzako zerbitzuak / Servicios a la Ciudadanía	49310 KIUB Bulegoa / Oficina OMIC	0910.481.01.493.10	Kontsumo alorrean elkartegintza bultzatzea. / Fomentar el asociacionismo de consumo	ACUBI elkarteak, eta zeharkakoa, zerbitzuak jasotzen dituzten herritarrak. / ACUBI e indirectamente la ciudadanía a la que presta sus servicios	Nominatiboa / Nominativa	4.200,00
	92420 Auzoak / Barrios, AAVV	0910.481.01.924.20	Auzo elkarteak (Kulturalak, Internet, liburutegia,) / AAVV (Culturales, Internet, Biblio)	Zuzenean elkarteak, eta zeharka, elkarteek burutzen dituzten jarduerak jaso eta erabiltzen dituzten herritarrak. / Directamente las asociaciones, e indirectamente la ciudadanía que hace uso y disfrute de las actividades que se desarrollan	Konkurrentzia / Concurrencia	77.800,00
			Elkarteei jarduerak aurrera eramateko aseguruak egitea/ Facilitar seguros a las asociaciones para realizar actividades		Konkurrentzia / Concurrencia	25.000,00
			Jarduera kultural eta ludikoak ekartzen diren arriskuak aseguratzeta. / Póliza de seguros actividades AAVV	Fed. de AAVV de Irun "Oiaso"	Nominatiboa / Nominativa	3.450,00
Total 0910.- Hiritarrentzako zerbitzuak / Servicios a la Ciudadanía						110.450,00
33520 Euskararen alde elkarteak / Asociaciones a favor euskera	1010.481.01.335.20	Euskara eskolak ikasleen gurasoentzat. / Clases de euskera para padres y madres	Irungo haurtzaindegi, haur eskola eta Haur edo Lehen Hezkuntzako ikastetxeek edo zentro hauetako Gurasoen Elkarteak. / Escuelas infantiles, guarderías y los centros de Educación Infantil y de Educación Primaria de Irun o por las Asociaciones de Padres res	Konkurrentzia / Concurrencia	6.000,00	
		Euskararen erabilera lantokietan / Uso euskera en centros de trabajo	Legez eratu eta dagokion erroldan inskribaturiko pertsona juridiko pribatuak izan daitezke oinarri hauetan ezarritako diru-laguntzen eskatzaileak. / Aquellas personas jurídicas privadas que se hallen constituidas legalmente con arreglo a la legislación vi	Konkurrentzia / Concurrencia	4.700,00	

Arloa/Area	Programa	Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria	Dirulaguntzaren erroa / Línea de subvención	Onuradunak / Sectoreak / Beneficiarios/Sectores	Modalitatea / Modalidad	Total
1010.- Euskara	33530 Euskara sustatzeko ekintzak / Promoción actividades en euskera	1010.481.01.335.30	Hizkuntza paisaia euskaratzea / Euskaldunización del paisaje lingüístico	Diru-laguntzaren xedea den jarduera egin behar duten pertsona fisiko edo juridikoek. / Aquellas personas físicas y jurídicas que colaboren en la consecución del objetivo de estas ayudas	Konkurrentzia / Concurrencia	15.000,00
			Euskara baietz !!! / Euskara baietz !!!	Irungo Haur Hezkuntzako ikastetxeek (2. zikloa), Lehen Hezkuntzako ikastetxeek, Bigarren Hezkuntzako institutuek, Hizkuntza Normalkuntza Plana (HNP) aurrera daramaten DBHoko institutuek, Guraso Elkarteek eta KALEAN BAI Planeko konpromiso hitzarmen zehaztu	Konkurrentzia / Concurrencia	31.610,00
			Euskara ikasteko beka / Becas para estudiar euskera	Euskalduntze taldeetan matriculatuta dauden ikasleak. / Alumnado matriculado en grupos de euskaldunización	Konkurrentzia / Concurrencia	73.140,00
			Irungo eskoletan bertsolaritzaren inguruko ikastaroak emateko— GU ERE BERTSOTAN Cursos de bertsolarismo en centros escolares de irun	Irungo Lehen Hezkuntzako ikastetxeak dira onuradun zuzenak eta 5. eta 6. mailako ikasleak zeharkakoak. / Son beneficiarios directos los centros escolares de Primaria de Irún e indirecto el alumnado de 5º y 6º curso.	Konkurrentzia / Concurrencia	15.289,00
			J.A. Loidi Ikerketa beka / Beca de investigación J.A. Loidi	Norbanakoek nahiz horretarako osatutako ikerlari lantaldeek jaso ahal izango dute // Personas físicas a título individual o grupos de investigadores formados a tal efecto.	Konkurrentzia / Concurrencia	9.000,00
			SOLAS JOLAS programa egin ahal izateko erabiltzen diren zentruak. / Uso de centros que se usan para desarrollar el programa SOLAS JOLAS	Erabiltzen diren Eusko Jaurilaritzaren eraikinak (Bhko institutuak). / Institutos de Secundaria que se usan para desarrollar el SOLAS JOLAS	Nominatiboa / Nominativa	800,00
	1010.481.02.335.30	Escoletan euskararen erabilera sustatzeko proiektua / Proyecto para impulsar el uso del euskara en los centros escolares		Konkurrentzia / Concurrencia	20.000,00	
	33590 Euskara arloko Zuzendaritza / Dirección área Euskera	1010.481.02.335.90	"Euskararen Nazioarteko Eguna" ekitaldietarako diru-laguntza. / Actividades sociales cuyo objetivo es la promoción del "Día Internacional del Euskera"	Irungo ikastetxeetan, institutuetan eta elkarteetan euskararen erabilera indartzeko egitasmoak diruzlaguntzea, ikastetxeko eremu ez curricularrean eraginez. / Proyectos de promoción del uso del euskera, incidiendo en el ámbito no curricular de colegios,	Konkurrentzia / Concurrencia	4.000,00
			Aldizkaria euskaraz / Revista en euskera	Diru-laguntzaren xedea den jarduera egin behar duen pertsona fisiko edo juridikoak. / Las personas físicas o jurídicas que hayan de realizar la actividad que fundamentó su otorgamiento	Konkurrentzia / Concurrencia	18.800,00
			Euskara sustatzea helburu duten ekintza sozialetarako diru-laguntzak. / Actividades sociales cuyo objetivo es la promoción del euskera	Irungo ikastetxeetan, institutuetan eta elkarteetan euskararen erabilera indartzeko egitasmoak diruzlaguntzea, ikastetxeko eremu ez curricularrean	Konkurrentzia / Concurrencia Konkurrentzia ez lehiakorra / Concurrencia no competitiva	3.496,00 4.000,00
Total 1010.- Euskara						205.835,00
1110.- Udaltzaingoa / Policía Local	31180 Animaliak biltzea eta zaintzea / Recogida de animales	1110.481.02.311.80	Kale-katuen antzutea. / Esterilización de gatos	Animalia abandonatuekiko arreta eta zaintza sustatzen dituzten eta jarduera esparrua Irungo udalerrira duten irabazi asmorik gabeko elkarteak edo erakundeak. / Las asociaciones y entidades sin ánimo de lucro que, cumpliendo los requisitos y finalidad de es	Konkurrentzia / Concurrencia	11.600,00
Total 1110.- Udaltzaingoa / Guztira / Total general						11.600,00 11.442.612,07